

KAUSTISEN SEUTUKUNNAN KEHITYSYHTIÖN PERUSTAMINEN

Khall 09.12.2020 § 121 *Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202*
Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali

Kaustisen seutukunnan Seutuvaltuusto esitti kokouksessaan 3.4.2018 johtoryhmälle, että se aloittaa seutuorganisaation roolin ja tavoitteiden kehittämisen. Kokouksessaan 27.11.2018 Seutuvaltuusto päätti käynnistää Lestijärven kunta Kaustisen seutukunta -lautakunnan toiminnan yhtiöittämisprosessin valmistelun ja toteutuksen. Päätöksen mukaan yhtiöittämisprosessi toteutettaisiin vuoden 2019 aikana ja pääosa toiminnasta siirtyisi uudelle yhtiölle 1.1.2020 alkaen.

Yhtiöittämistä on valmisteltu seutukunnan henkilöstön, johtoryhmän ja yhteistyökumppaneiden kanssa vuoden 2019 aikana. Valmistelussa on käsitelty perustettavan yhtiön tavoitteita, tehtäviä, palveluja, hallintoa ja henkilöstörakennetta. Viimeisimpänä asiakirjoina johtoryhmä on valmistellut perustettavan yhtiön osakassopimusta sekä muita asiakirjoja, kuten palvelusopimusta ja yhtiöjärjestystä.

Valmistelun aikataulua on jouduttu venyttämään johtuen sisäisistä (mm. hallintohenkilöstön resurssit) ja ulkoisista syistä (mm. ajan varaaminen kuntien ja luottamushenkilöiden kuulemiselle ja päätöksenteolle). Ulkoisia muospaineita aikataulun osalta on poistunut maakuntauudistuksen kaatumisen myötä. Valmistelutilanteen johdosta seutuvaltuustolle ja edelleen yhteistoimintakunnille esitetään kuntien omistaman osakeyhtiön perustamista vuoden 2020 aikana. Toiminta siirrettäisiin vaiheittain henkilöstön, toiminnan ja hankkeiden osalta uuteen yhtiöön vuoden 2020 aikana. Tavoitteena on, että KASE Yrityspalvelun uudet henkilöt aloittaisivat mahdollisimman nopealla aikataululla uudessa yhtiössä. Hankkeiden siirtämisen aikataulut tulee sopia hankekohtaisesti rahoittajien kanssa yhtiön perustamisen yhteydessä. Osa hankkeista ja muusta toiminnasta voidaan hallinnollisista syistä (koskee erityisesti hanketoimintaa) johtuen siirtää mahdollisesti vasta vuoden 2021 aikana. Lautakunta lakkautettaisiin alkuperäisten suunnitelmien mukaan keväällä 2021, mikäli hankkeiden toteuttamisen kannalta ei ilmaannu muuta erittäin painavaa syytä. Prosessin aikataulua päivitetään jatkuvasti päätöksenteon, saatavien lisätietojen ja neuvottelujen perusteella.

Seutuvaltuustolle esitetään edelleen, että seutukunnan toiminta- ja taloussuunnitelma laaditaan vuodelle 2020 nykyisen lautakunnan tehtävien ja toiminnan pohjalta, mutta siinä varauduttaisiin lautakunnan toiminnan ja talouden siirtämiseen perustettavalle yhtiölle. Vuo-

den 2020 aikana lautakunnan toimintaa ja samassa yhteydessä toimintaan varattuja määrärahoja siirrettäisiin vaiheittain yhtiölle.

Johtoryhmän valmistelussa on päädytty siihen, että perustettavan osakeyhtiön osakepääoma olisi 10.000 euroa ja sijoitettu vapaa oma pääoma (SVOP) 100.000 euroa. Osakkeet jakautuisivat kuntien kesken tasasuuruusina eli kunkin osakaskunnan osuus osake- ja SVOP-pääomasta on 22.000 euroa. Yhtiön toiminta osakaskunnan alueella määräytyy palvelusopimuksissa.

Esityslistan liitteenä on luonnos perustettavan kehittämissyhtiön osakassopimuksesta. Muita asiakirjoja, kuten yhtiöjärjestyksestä, palvelusopimuksesta, perustamisasiakirjaa ja erilaisia sopimuksia, valmistellaan edelleen vuosien 2019 ja 2020 aikana. Valmistelussa hyödynnetään johtoryhmän, kuntien ja luottamushenkilöhallinnon vuorovaikutusta.

Kehittämisjohtaja

Johtoryhmä esittää seutuvaltuustolle, että se päättää esittää Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Toholammin ja Vetelin kunnille, että:

- Kaustisen seutukunta -lautakunnan yhtiöittämisprosessia jatketaan edelleen vuoden 2020 aikana
- Valmistelun perusteella kunnat perustavat yhdessä muiden osakaskuntien kanssa kehittämissyhtiön vuoden 2020 aikana
- Kunnat varautuvat merkitsemään yhtiön osakkeita 2.000 euroa ja sijoitettua vapaata omaa pääomaa (SVOP) 20.000 euroa ja maksamaan niistä perustettavalle yhtiölle rahana kukin kunta 22.000 euroa, yhteensä 110.000 euroa
- Kaustisen seutukunta -lautakunnan toiminta ja talous siirretään vaiheittain vuoden 2020 aikana perustettavan yhtiön toiminnaksi

Johtoryhmä

Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Seutuvaltuusto §16/2019

Kehittämisjohtaja Petri Jylhä esittelee yhtiön valmistelutilannetta ja -suunnitelmia.

Seutuvaltuusto

Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Johtoryhmä §99/2020

Seutukunnan hallinnollista muutosta kuntien omistamaksi osakeyhtiöksi on toteutettu seutuvaltuuston päätösten mukaan. Valmistelun aikataulua on jouduttu venyttämään vuoden 2020 aikana johtuen kuntien päätöksentekotilanteesta eikä alkuperäiseen aikatauluun

siirtymiselle kokonaisuudessaan yhtiömuotoiseen toimintaan vuoden 2021 alusta alkaen ole realistisia mahdollisuuksia. Mikäli yhtiöittämistä ei hyväksytä kaikissa jäsenkunnissa, prosessi raukeaa.

Valmistelutilanteen johdosta Seutuvaltuustolle ja edelleen yhteistointakunnille esitetään, että myönteisen yhtiöittämisspätöksen synnyssä toimintaa siirretään vaiheittain henkilöstön, toiminnan ja hankkeiden osalta uuteen yhtiöön vuodesta 2021 alkaen. Tavoitteena on, että erityisesti KASE Yrityspalvelun jäsenkuntien ulkopuoliseen myyntiin suuntautuvaa toimintaa siirretään yhtiöön, samoin osa uusista haettavista hankkeista ja muusta toiminnasta voidaan siirtää yhtiön toiminnaksi tarpeiden ja hyötynäkökulmien mukaan.

Yhtiön keskeisenä roolina olisi alkuvaiheessaan mahdollistaa seutuorganisaation palvelujen myynti muille kuin jäsenkunnille sekä toisena roolina luoda mahdollisuus toiminnan vaiheittaiselle siirrolle. Lautakuntaa ei siten lakkautettaisi alkuperäisten suunnitelmien mukaan keväällä 2021, sillä voimakkaasti kasvanutta toimintaa erityisesti hankkeiden osalta ei ole mahdollista siirtää näkyvissä olevassa aikataulussa vuoden 2021 aikana uudelle yhtiölle seutukunnan toimintakykyä vaarantamatta. Seutukunta on myös saanut kuluvan vuoden aikana sellaisia avustuksia (mm. VM valtionavustus) ja tehtäviä (Työllisyyskokeilu), joita ei voida myöntää yhtiölle. Kuntapohjainen toimintamalli mahdollistaa valtionavustusten hakemisen kehittämistoimintaan kuntien puolesta, samoin kuin kuntien yhteisten virkojen ja tehtävien hoitamisen.

Seutuvaltuustolle esitetään edelleen, että toiminta- ja taloussuunnitelmassa vuoden 2021 talousarvio laaditaan edellä mainituista syistä johtuen nykyisen lautakunnan toiminnan pohjalta. Vuoden 2021 aikana lautakunnan toimintaa ja samassa yhteydessä toimintaan varattuja määrärahoja siirrettäisiin vaiheittain yhtiölle niiltä osin kuin nähdään tarpeelliseksi.

Kehittämisjohtaja

Johtoryhmä esittää seutuvaltuustolle, että se päättää esittää Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Toholammin ja Vetelin kunnille, että:

- Yhtiön perustaminen siirretään vuodelle 2021, mikäli kaikki jäsenkunnat hyväksyvät yhtiön perustamisen
- Kaustisen seutukunta -lautakunnan toimintaa ja taloutta siirretään kohdan 1 mukaisesti perustettuun yhtiöön soveltuvin osin vuoden 2021 aikana
- Kunnat siirtävät yhtiöittämiseen vuodelle 2020 varatut määrärahat vuodelle 2021
- Kaustisen seutukunta -lautakunnan lakkauttaminen siirretään erikseen harkittuun ajankohtaan

Johtoryhmä

Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Seutuvaltuusto §22/2020

Seutuvaltuusto
Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Kjoht:

Kunnanjohtaja esittää edelleen kunnanvaltuustolle ehdotettavaksi, että Halsuan kunta hyväksyy omalta osaltaan seutuvaltuuston esitykset kunnalle. Investointimääräraha 22.000 € , mistä 2.000 € on osakepääomaa ja 20.000 € on sijoitettua vapaata pääomaa (SVOP), otetaan vuoden 2021 talousarvioon.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.